TRIUMPHVS

Dicat Io, si se nouit Germania, dicat.
 Totaq; in occursum Capnioni effusa, frequentē
 Excipiat plausu uictorem, & læta saluet.
 Tam bonus, & uita tam frugi, rectus ad unguem
 Vnus homo uicit tot millia, dicite fratres,
 Vnde est tantarum uobis prudentia rerum,
 Quæ quis uera sciat, nescire ut oporteat illum,
 Irrita si uobis uideantur? an impius omnis,
 Qui non est, uestri dicetur sermo cucullis
 An quicquam est, quod uos rarum atq; necesse sciatis
 Lauriger ignoret Capnion? nisi de scobe si quid
 Scripturæ legitur, uestre artes, indita uestris
 Disciplina animis, quam nec nescire pudendum est,
 Nec scire ingenuum, uel agendis utile rebus,
 Quæ uos Eumenides igitur, uel qui furor egit,
 Summum hominē pugnam legisse potissimū ad illā?
 Si certare libet, uel si superare docendo,
 Vestri aliquem similem de uestra affer te farina,
 Vecordes, quid enim superis conferre paratis?
 Effractoq; Iouem, in terras detrudere olympo?
 Nec cerebrum uobis, nec pectora sanior esset,
 Quanquam tot furijs rationi ereptus Orestes,
 Sanior, occisum quæ Penthea portat Agaue.
 Nemo ita delirus, nemo à se alienus, & extra
 Se positus, qui non errorem agnosceret illum.
 At sapere hoc uobis, & (quæ dementia uestra est)
 Menis opus uisum est sanæ. Nam spiritus aiunt,
 Quod nunquam poterat ullo didicisse magistro,

PRO CAPNIONE.

De sacra quoties est religione loquendum,
 Simpliciter doctis, tantum credentibus inflat
 Spiritus hoc sanctus? certe is, at cur potius non
 Quicquid in hac dictum est à uobis lite, uel actum,
 Phantassus hoc uoluit somni prædicere frater?
 Aut uariis noctu Morpheus? fallaxq; Phobetor?
 Namq; ego quondam inter carpenteis pensa puellas
 Semper aliquid simile, & uestris æquabile nugis,
 Audiui, tenuiq; puer. Didicistis aniles
 In triuijs artes, & sanctus dicitis illud
 Spiritus infudit. Qui si inspirare uolebat,
 Cur non hoc potius Capnioni à labe remoto,
 Sancto homini, cuius uitam non polluit ullum
 Dedecus, in cuius mores nil præter honestum
 Venit, at est ærumus multa illustratus ab arte.
 Aut si sanctus is est dicendus, qui dedit istud,
 Quiq; noui semper quiddam uel hiantibus inflat,
 Dicite qui fuerit, qui sacrum armare ueneno
 Edocuit Christi corpus, mortisq; medelam
 Exitij causam facere, & fomenta salutis
 Credita perpetuæ, in crudelem uertere cædem,
 Num malè nota cano? malè nota, sed occidit illo
 Septimus Henrichus gladio, mixtamq; perenni
 Cum uita interitum mensis accepit eisdem,
 E manibus Pauline tuis. Non hoc scelus aiunt
 Nostrum est, qui multis successimus annis,
 At uester cocus ille fuit, qui miscuit artis
 Condimenta nouæ, Semel, inquis, fecimus illud.